Anadema, siue Anadesma, (vtrunq; enim reperitur apud bonos autores) de quo fit mentio in l. quamuis. ff. de aur. & arg. leg. & apud Lucretium lib. 4.

Et benè parta patrum sunt anademata, mitra.

Et apud Suidam, qui dicit id esse capitis ornamentum. Et dicitur vtrunq; ab ἀναδέω verbo, quod coronari, ligari, exorno, significat. Vnde ἀνάδεσμα, quoq; apud Homer. lib. paulò ante allegato, pro capitis ornamento: & ἀνάδετος, pro mundo muliebri. Rodolphus Agricola

apud Pollucem vertit redimiculum. Pollux autem ipse lib. 5. c. 16. ponit, vt diuersa ἀναδέσμιω, & ἀνάδημα. De quo & nos postea dicemus. Vbi Gualthe. primum vertit coronam, alterum mitram.

Analectides, ἀναλεκτίδες, Quibus ex xylino, lino vel quavis alia materia, tanquam puluillis, mulieres cõstipant scapulas prominentes, vt habitiores videatur. Ex quo Ouid. lib. 3. de Arte amandi:

Conueniunt tenues scapulis analectides altis:

Angustum circa fascia pectus eat.

Anamafchalister, ἀναμαχαλίστηρ, Ornamentum pectoris vel capillorum apud Pollucem lib. 5. c. 16. ex Philippide Comico, ἐν Ἀ' Πρωιαζέσαις.

Anaxyris, ἀναξυρίς, Subligaculum, fœminale, proprium Perfarum, vt tradit Strabo lib. 11. & 15. quod Eustathius dicit id significare, quod Romani Bracion vocant, ἐν τῷ ἀνασύρειθαι, mutato σ in ξ. quod aliquando vsu uenire probant Grammatici. Idem aut Eustathius in lib. Iliad. 2. non Bracion, sed Bracam scribit: quod & Suidas tradit, & Hefychius. Et nos vulgò Bracâ Braye vocamus: qua & nostræ fœminæ nonnunquã vtuntur. Accipitur et Anaxyris pro calceo altiusculo, παρα τὸ ἀνασύρειθαι, qd sursum trahatur, quasi dicas, ἀνασυρίς. Nam & Tertullianus ostendens id esse calceamenti quoq; genus, in lib. de Pallio: Cur, inquit, nõ anaxyrin calcearit? De anaxyride meminit Plutarchus in Vita Alexandri. Vide quoq; infra Antapodia, & Cybarlia. Est aut aliàs ἀναξυρίς genus lapathi, apud Diosc. lib. 2.

Anchusa, ἀγκύρα, Polluce lib. 7. c. 12. inter ornamenta muliebricia posita. Verum & eodem nomine herba est, de qua Plin. lib. 22. c. 20. apud nos Orchaneta vulgò dicta, muliebribus non ignota ad genarum pallorem occulendum: ita vt magis inter fucos sit connumeranda, quàm inter ornamenta.

Anguicula, Græcè ὄφίς dicta, Ornamentum iuncturarum manuum, apud Pollucem lib. 5. c. 16. vide infra Ophis.

Annulus vulgò notus.

Antia, Nonnulli inter ornamenta mulierum posita. Festus Pompeius lib. 5. Antias dicit vocari muliebres capillos in frontè demissos: ab eo quod Græci ἀντι dicunt, qd nos contra. Vide infra Procomion. Apuleius lib. 2. Asini aurei, hos crines Antependulos vocat: & alibi, videlicet in Florid. Anteuentulos, & Propendulos.

Aphracta, ἀφρακτα, à Polluce lib. 7. cap. 22. calcei muliebris dicti. Quamuis sciam, id & genus esse nauigij. Ciceroni lib. Epist. ad Atticum quinto, non femel.

Apodesmus, ἀπόδεσμος, Ornatus muliebris Polluci lib. 7. c. 22. ad fi. vbi mitram vertit Gualtherus.

Arlineum, Ornamentum capitis muliebris Festo Põpeio li. 1. in quibusdam autem codicibus legitur Arlineum.

Armilla, Quas Priscianus Brachinalia vocat, alij quoque Brachonia, aut Peribrachionia, q cuiusmodi sint, satis declarat Historia scripta à Liuiio, libro 1. ab vrbe cond. Additur (inquit) fabulæ, quod vulgò Sabini aureas armillas magni ponderis brachio læuo, gemmatosque magna specie annulos habuerint, pepigisse eã, quod in sinistris manibus haberet, eò scuta pro aureis donis congesta, &c.

Ex qua historia deprõptũ est illud Ouidij li. 1. Fastor. Vtq; leuis custos armillis capta Sabinis.

Et lib. 1. Amor. Eleg. 10.

Non fuit armillas tanti pepigisse Sabinas,

Vt premerent sacra Virginis arma caput.

De his est illud eiusdem Ouidij lib. 2. Fastor. Fregerat armillas non illa ad brachia factas.

Loquitur de armillis Omphales, quas Hercules brachijs suis aptare volès, fregit. Atq; illud Gen. 24. Protulit vir in aures aureas, appedentes ficos duos, & armillas totidè. Et paulò post: Cùm vidisset armillas in manib⁹ sororis suæ. Atq; iterũ postea: Et armillas pot. And. Tiraquelli Tomus ij. D sui

fui in manibus eius. Et c. 38. Annulum tuum, & armillam, & baculum, quem manu tenes. Et Exo. 55. Viri cum mulieribus præberunt armillas. Et Num. c. 31. Offerimus in donarijs Domini armillas. Et Reg. lib. 2. c. 1. Tuli armillam de brachio illius, scilicet Saulis. Et Ezech. 16. Dedi armillas in manibus tuis. Et secundum Septuaginta Interpretes: Et circumdedit armillis manus tuas. Et Esaiæ 3. vbi ponuntur inter ornamenta muliebria. Atq; illud Plinij lib. 28. c. Pueri, qui primus ceciderit dens, vt terram nõ attingat, inclusus in armillam, & assiduè in brachio habitus, muliebriũ locorum dolores prohibet. Vulgò autem hæc vocamus *Brasseleiz*. Hinc Armillatus dicitur Suetonio in Caligula, c. 52. Ex multis autem locis supra citatis factis constat, armillas virorum quoque esse. Nam & Festus lib. 1. scribit, eas ex auro, quas viri militares ab Imperatoribus donati gerunt: ita dictas esse, quòd antiqui humeros brachijs armos vocant, vnde arma ab his dependentia sunt vocata. Vide infra Viria.

Arsineum, vide supra Arlineum.

Artialum, ἀρτιάλιον, Apud Æoles ornamentum est muliebri, quos Dores, σιτλαν vocant, vt tradit Pollux lib. 5. c. 16. Vide infra Sitla.

Auriscalpia, de quibus diximus in tractatu Medicinæ.

Autapodia, ἀυταπόδια, Calceamenti genus, idem cum ijs, quas ἀναξυρίδας alio nomine appellant: vt autor est Pollux li. 7. c. 22. De Anaxyri autem supra diximus. Vide infra Scelex.

B

BALTHEVM, & Baltheus, Cingulum muliebri est apud Apuleium. Apud alios autem aliud significat, videlicet, cingulum militare ex corio. De quo Iuuenal. Satyr. 6.

Balthea, & manicæ & cristæ.

Et Saty. 15. eademque vlt.

Asi illis quos arma tegunt, & baltheus ambit.

Et Perlius Saty. 4.

— Ilia subter

Cacum vulnus habes, sed lato baltheus auro Protegit.

Et D. Hieronymus ad Saluinam, Nihil nocuit militati paludamentum, & baltheus. Dictum autem putat Varro à bullis quibus distinctus erat.

Barathrum, βάραθρον, In mundo muliebri connumeratum ab Aristophane in Tefmophor. & a Polluce lib. 5. c. 16. & lib. 7. c. 22.

Baucides, Calcei pretiosi, & crocei muliebres, Polluci lib. 7. c. 22.

Beutos, βεύτος, Sapphoni à Polluce ponitur inter vestimenta cõmunia virorum & muliebrium, lib. 7. c. 13.

Blasta, βλάστα, à Comicis ponuntur inter ornamenta aurium muliebrium, referente Polluce lib. 5. c. 16. Gualtherus vertit, germina.

Botrys, βότρυς, siue Botrydion, βοτρυδίων, Genus ornamentum muliebri, apud Pollu. lib. 5. c. 16. & lib. 7. c. 22. quod quale sit, non recordor alicubi declaratum. Gualtherus autem vbique reliquit vocem Græcam.

Brachiale, siue Brachionion, βραχιόνιον, De quo supra in Armillis. Id enim à Polluce lib. 5. c. 16. inter ornamenta muliebria positum est. Brachialis autem argentei meminit Pli. lib. 28. c. 7. & Brachialis simpliciter, Trebellius Pollio in Secundo Claudio, in Epist. Valeriani: ex quo intelliges, id virorum quoque fuisse.

Bubalia, βυβάλια, Ornamentum mulierum, quæ circa manus feruntur, ex Polluce lib. 5. c. 16. inter ornamenta muliebria. Horum etiam meminit Nicoftratus Comicus, & post eum Clemens Alexandri. Pædagog. lib. 2. vbi Gentianus Heruetus vertit, Armillas.

Bulla, Quæ licet propria infantum ingenuorum esset, vt tradunt Afcon. in 3. in Verr. act. & Macro. lib. 1. Saturnal. c. 6. & videre licet ex Plinio lib. 33. c. 1. Ea tamen & mulieres vsas fuisse satis constat. Hanc in cordis figuram ante pectus annectebant, vt tradit Macro. vbi supra. Ex quo est illud Propertij lib. 4. Eleg. 1.

Mox vbi bulla rudi demissa est aurea collo.
Dicta autem bulla est ornamentum orbiculatum, & extuberans, ad effigiem illius bullæ, id est, tumoris qui in aqua fit, & repente euanescit. Ex quo est illud Varronis prouerbium, Homo bulla.